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til at lave danske særregler, at Socialdemokrater- 
ne igen bryder ud af det europæiske samarbejde 
og vil gå enegang, oven i købet her midt i en 
valgkamp. Jeg synes, at det er yderst besynder- 
ligt. 

Kl. 12:44 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Benny Engelbrecht for en kort bemærkning. 

Kl. 12:44 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg synes, at vi lige skal se bort fra EU-spørgs- 
målet, som vi drøftede rigeligt i går aftes, og i 
stedet gå ind og blive lidt konkrete med hensyn 
til det, der faktisk er meget positivt i hr. Per 
Ørum Jørgensens ordførertale, nemlig at også 
De Konservative vil være med til at understøtte 
en god og fornuftig udvikling. 

Er det, jeg hører, at vi måske netop i denne 
sammenhæng kunne blive enige om eksempel- 
vis at udarbejde en beretning på baggrund af det 
forslag, der ligger her, hvor vi også peger på 
muligheden for at lave en frivillig ordning, som 
også hr. Per Ørum Jørgensen understreger? Det 
er også det, som ordføreren for SF tidligere har 
fremført som en mulighed, så der kunne jo hur- 
tigt tegne sig et flertal her for, at man kan lave en 
frivillig Ordning, som omfatter produkter, som 
måske ligger længere ude i den europæiske pi- 
peline. 

Kl. 12:45 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 12:45 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg vil sige, at der ikke er nogen tvivl om, at vi er 
tilhængere af frivillige ordninger, for vi synes, 
det er en god anerkendelse af danske og for den 
sags skyld europæiske virksomheders indsats 
og ansvarsfølelse med hensyn til klimaudfor- 
dringen, og at det sådan set også er en anerken- 
delse af de borgere, som ønsker at træffe klima- 
venlige beslutninger, når de er ude med ind- 
købsvognen. Det vil vi gerne vise vores påskøn- 
nelse af. 

Hvorvidt vi vil deltage i en beretning synes 
jeg er svært at svare på. Mit fokus er faktisk på, 
at Socialdemokraterne igen er klar til at gå ene- 
gang, og der skiller vandene, for i Det Konserva- 
tive Folkeparti mener vi, at der er nogle ting, 
man klarer bedst igennem EU-samarbejdet og 
ikke ved, at vi laver særregler i Danmark, og det 
gælder bl.a. det her. 

Kl. 12:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Benny Engelbrecht for anden korte bemærk- 
ning. 

Kl. 12:47 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg kan godt forstå, hvis hr. Per Ørum Jørgensen 
ikke kan tage stilling til det nu. Det er fair nok, 
at det er noget, vi må tage i udvalgsarbejdet. Vi 
prøver at være konstruktive i forbindelse med 
det her, hvilket jeg ligesom prøver at lægge op 
til, og det håber jeg også at hr. Per Ørum Jørgen- 
sen vil være. 

Det er fair nok, at man gerne vil have en EU- 
debat, ikke mindst fordi der er ganske kort tid til 
et europaparlamentsvalg, men i denne sammen- 
hæng prøver vi faktisk at skabe en løsning, som 
er relevant og aktuel, og som netop kan sikre, at 
vi kan spare noget energi og dermed også spare 
den almindelige danske borger for nogle penge. 
Det går jeg også ud fra er De Konservatives og 
hr. Per Ørum Jørgensens interesse. 

Så mit spørgsmål skal selvfølgelig også være, 
om hr. Per Ørum Jørgensen er indstillet på i det 
mindste at tage en aktiv diskussion om det her 
under udvalgsarbejdet. Det handler meget om 
den indgangsvinkel, man har til spørgsmålet. Vi 
håber selvfølgelig, at også De Konservative vil 
være velvilligt indstillet til en positiv dialog. 

Kl. 12:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 12:48 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jamen jeg sagde også indledningsvis, at jeg an- 
erkender de intentioner, der ligger bag forslaget, 
for det er selvfølgelig også noget, der optager os 
i Det Konservative Folkeparti. 

Men jeg må så også indrømme, at det altså 
åbner hele spørgsmålet -  og det lyder, som om 
hr. Benny Engelbrecht behændigt bevæger sig 
uden om den varme grød -  om, hvorvidt Social- 
demokraterne helhjertet går ind for det euro- 
pæiske samarbejde, når de nu to dage i træk fak- 
tisk kommer med forslag og vil støtte forslag, 
hvor det anbefales, at Danmark skal gå enegang 
i forhold til EU-sainarbejdet. 

Det synes jeg absolut er interessant, og jeg 
mener da i hvert fald også, at borgerne, nu hvor 
der er valgkamp op til europaparlamentsvalget, 
jo også må have krav på et klart svar fra Social- 
demokraterne på, om det er blevet en vane, man 
har fået, at gå enegang i forhold til det euro- 
pæiske samarbejde. 


